



PROPOSTA COMERCIAL

**O PREGÃO ELETRÔNICO N.º
2022.01.26.2-SRP**

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE

ATT. SRA PREGOEIRA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.26.2-SRP

RAZÃO SOCIAL: EMILANE LIMA DA SILVA ALENCAR

CNPJ: 33.171.503/0001-89 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.929865-3

CONTA BANCARIA: AG: 0001 C.C 13594837-7 **BANCO** 0260

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- a** A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

3. TABELA DE PREÇO

APRESENTO ABAIXO A PROPOSTA COMERCIAL DESTINADA AO LOTE :



LOTE 01 - FRUTAS - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	Abacate de 1ª qualidade, in natura, tamanho médio, tamanho e coloração uniformes e sem defeitos, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	3008	KG	CEASA	R\$12,00	R\$36.096,00
2	Banana prata tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH	45120	KG	CEASA	R\$9,00	R\$406.080,00
3	Laranja pêra tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	61382	KG	CEASA	R\$8,00	R\$491.056,00
4	Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionadas em caixas de papelão. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme	7360	KG	CEASA	R\$17,40	R\$128.064,00

	cronograma da SMEH					
5	Mamão formosa de primeira qualidade, com 70% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	26132	KG	CEASA	R\$9,00	R\$235.188,00
6	Melancia graúda, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	62040	KG	CEASA	R\$8,00	R\$496.320,00
7	Melão japonês, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades. Entrega quinzenal (segunda e terça- feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	7360	KG	CEASA	R\$9,00	R\$66.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$1.859.044,00	



Atribuimos que:

1. O valor total para o item: R\$1.859,044,00).
2. O artigo cotado responde todas as características do edital, referente à discriminação e especificações, inclusive técnicas e que estamos de acordo com todas os requisitos estabelecidas no edital e seus anexos
3. O(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Identificamos como admitido da proposta, o envio da nota de empenho para posterior entrega do material cumprindo as suas especificações técnicas exposta nesta proposta.
6. Cumpriremos o prazo de entrega conforme o documento de referência da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Fortaleza, Ceará, 10 de Fevereiro de 2022.

JAASIEL SILVA ALENCAR
REPRESENTANTE DA EMPRESA

KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 33.171.503/0001-89



KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO



PROPOSTA COMERCIAL

O PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.26.2-SRP

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE

ATT. SRA PREGOEIRA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.26.2-SRP

RAZÃO SOCIAL: EMILANE LIMA DA SILVA ALENCAR

CNPJ: 33.171.503/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.929865-3

CONTA BANCARIA: AG: 0001 C.C 13594837-7 BANCO 0260

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- a** A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

3. TABELA DE PREÇO

APRESENTO ABAIXO A PROPOSTA COMERCIAL DESTINADA AO LOTE :



LOTE 02 - FRUTAS - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	Abacate de 1ª qualidade, in natura, tamanho médio, tamanho e coloração uniformes e sem defeitos, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	192	KG	CEASA	R\$12,00	R\$2.304,00
2	Banana prata tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH	2880	KG	CEASA	R\$9,00	R\$25.920,00
3	Laranja pêra tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	3918	KG	CEASA	R\$8,00	R\$31.344,00
4	Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionadas em caixas de papelão. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira),	470	KG	CEASA	R\$17,40	R\$8.178,00

	nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH					
5	Mamão formosa de primeira qualidade, com 70% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	1668	KG	CEASA	R\$9,00	R\$15.012,00
6	Melancia graúda, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	3960	KG	CEASA	R\$8,00	R\$31.680,00
7	Melão japonês, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades. Entrega quinzenal (segunda e terça- feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	470	KG	CEASA	R\$9,00	R\$4.230,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$118.668,00	



Atribuímos que:

1. O valor total para o lote: R\$118.668,00).
2. O artigo cotado responde todas as características do edital, referente à discriminação e especificações, inclusive técnicas e que estamos de acordo com todas os requisitos estabelecidas no edital e seus anexos
3. O(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Identificamos como admitido da proposta, o envio da nota de empenho para posterior entrega do material cumprindo as suas especificações técnicas exposta nesta proposta.
6. Cumpriremos o prazo de entrega conforme o documento de referência da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Fortaleza, Ceará, 10 de Fevereiro de 2022.

JAASIEL SILVA ALENCAR
REPRESENTANTE DA EMPRESA
KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 33.171.503/0001-89



PROPOSTA COMERCIAL

O PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.26.2-SRP

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE

ATT. SRA PREGOEIRA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.26.2-SRP

RAZÃO SOCIAL: EMILANE LIMA DA SILVA ALENCAR

CNPJ: 33.171.503/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.929865-3

CONTA BANCARIA: AG: 0001 C.C 13594837-7 BANCO 0260

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- a** A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

3. TABELA DE PREÇO

APRESENTO ABAIXO A PROPOSTA COMERCIAL DESTINADA AO LOTE :



LOTE 03 - VERDURA / LEGUME - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	Alho in natura de primeira qualidade, sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	2350	KG	CEASA	RS60,00	RS141.000,00
2	Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e com coloração e tamanho uniformes, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	9000	KG	CEASA	RS18,00	RS162.000,00
3	Beterraba de primeira qualidade, sem folhagem, integras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH	7600	KG	CEASA	RS15,00	RS114.000,00
4	Cebola branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem	4125	KG	CEASA	RS12,00	RS49.500,00

	desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.					
5	Cenoura de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça- feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	12500	KG	CEASA	R\$20,00	R\$250.000,00
6	Tomate vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	5700	KG	CEASA	R\$15,00	R\$85.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$802.000,00	



Atribuímos que:

1. O valor total para o item: R\$802.000,00).
2. O artigo cotado responde todas as características do edital, referente à discriminação e especificações, inclusive técnicas e que estamos de acordo com todas os requisitos estabelecidas no edital e seus anexos
3. O(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Identificamos como admitido da proposta, o envio da nota de empenho para posterior entrega do material cumprindo as suas especificações técnicas exposta nesta proposta.
6. Cumpriremos o prazo de entrega conforme o documento de referência da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Fortaleza, Ceará, 10 de Fevereiro de 2022.

JAASIEL SILVA ALENCAR
REPRESENTANTE DA EMPRESA
KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 33.171.503/0001-89



KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO

PROPOSTA COMERCIAL

**O PREGÃO ELETRÔNICO N.º
2022.01.26.2-SRP**

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE

ATT. SRA PREGOEIRA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.26.2-SRP

RAZÃO SOCIAL: EMILANE LIMA DA SILVA ALENCAR

CNPJ: 33.171.503/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.929865-3

CONTA BANCARIA: AG: 0001 C.C 13594837-7 BANCO 0260

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- a A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

3. TABELA DE PREÇO

APRESENTO ABAIXO A PROPOSTA COMERCIAL DESTINADA AO LOTE :



LOTE 04 - VERDURA / LEGUME - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	Alho in natura de primeira qualidade, sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	750	KG	CEASA	RS60,00	RS45.000,00
2	Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e com coloração e tamanho uniformes, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	3000	KG	CEASA	RS18,00	RS54.000,00
3	Beterraba de primeira qualidade, sem folhagem, integras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH	2000	KG	CEASA	RS15,00	RS30.000,00
4	Cebola branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho,	1375	KG	CEASA	RS12,00	RS16.500,00



	intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.					
5	Cenoura de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	4000	KG	CEASA	RS20,00	RS80.000,00
6	Tomate vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	1700	KG	CEASA	RS15,00	RS25.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 251.000,00	

Atribuímos que:

1. O valor total para o lote: R\$251.000,00).
2. O artigo cotado responde todas as características do edital, referente à discriminação e especificações, inclusive técnicas e que estamos de acordo com todas os requisitos estabelecidas no edital e seus anexos
3. O(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Identificamos como admitido da proposta, o envio da nota de empenho para posterior entrega do material cumprindo as suas especificações técnicas exposta nesta proposta.
6. Cumpriremos o prazo de entrega conforme o documento de referência da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Fortaleza, Ceará, 10 de Fevereiro de 2022.



JAASIEL SILVA ALENCAR
REPRESENTANTE DA EMPRESA
KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 33.171.503/0001-89



KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO

PROPOSTA COMERCIAL

**O PREGÃO ELETRÔNICO N.º
2022.01.26.2-SRP**

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE

ATT. SRA PREGOEIRA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.26.2-SRP

RAZÃO SOCIAL: EMILANE LIMA DA SILVA ALENCAR

CNPJ: 33.171.503/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.929865-3

CONTA BANCARIA: AG: 0001 C.C 13594837-7 BANCO 0260 .

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- a A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

3. TABELA DE PREÇO

APRESENTO ABAIXO A PROPOSTA COMERCIAL DESTINADA AO LOTE :



LOTE 09 - PÃES - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	Pão carioquinha – ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Peso líquido 40g a unidade. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparentes, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los, etiquetados com identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter tamanho padrão. Pão francês é o produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branca-creme de textura e granulação fina não uniforme. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	84600	UN	G&D	R\$1,10	R\$93.060,00
2	Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 500g, com identificação do produto, informação nutricional por porção,	26550	PCT	G&D	R\$8,00	R\$212.400,00



	nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofar, etc. Entrega quinzenal (segunda e terça- feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.					
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 305.460,00

Atribuímos que:

1. O valor total para o lote: R\$305.460,00).
2. O artigo cotado responde todas as características do edital, referente à discriminação e especificações, inclusive técnicas e que estamos de acordo com todas os requisitos estabelecidas no edital e seus anexos
3. O(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos,



taxas, fretes, seguros e etc.

4. Os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Identificamos como admitido da proposta, o envio da nota de empenho para posterior entrega do material cumprindo as suas especificações técnicas exposta nesta proposta.
6. Cumpriremos o prazo de entrega conforme o documento de referência da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Fortaleza, Ceará, 10 de Fevereiro de 2022.

JAASIEL SILVA ALENCAR
REPRESENTANTE DA EMPRESA
KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 33.171.503/0001-89



KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO

PROPOSTA COMERCIAL

**O PREGÃO ELETRÔNICO N.º
2022.01.26.2-SRP**

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE

ATT. SRA PREGOEIRA

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.26.2-SRP

RAZÃO SOCIAL: EMILANE LIMA DA SILVA ALENCAR

CNPJ: 33.171.503/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.929865-3

CONTA BANCARIA: AG: 0001 C.C 13594837-7 BANCO 0260

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- a** A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

3. TABELA DE PREÇO

APRESENTO ABAIXO A PROPOSTA COMERCIAL DESTINADA AO LOTE :



LOTE 10 - PÃES - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	Pão carioquinha – ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Peso líquido 40g a unidade. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparentes, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los, etiquetados com identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter tamanho padrão. Pão francês é o produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branca-creme de textura e granulação fina não uniforme. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	28200	UN	G&D	RS1,10	RS31.020,00
2	Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 500g, com identificação do produto, informação nutricional por porção,	8850	PCT	G&D	RS8,00	RS70.800,00

	nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofar, etc. Entrega quinzenal (segunda e terça- feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.					
VALOR TOTAL DO LOTE 09					R\$ 101.820,00	

Atribuímos que:

1. O valor total para o lote: R\$101.820,00).
2. O artigo cotado responde todas as características do edital, referente à discriminação e especificações, inclusive técnicas e que estamos de acordo com todas os requisitos estabelecidas no edital e seus anexos
3. O(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Identificamos como admitido da proposta, o envio da nota de empenho para posterior entrega do material cumprindo as suas especificações técnicas exposta nesta proposta.
6. Cumpriremos o prazo de entrega conforme o documento de referência da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa eletrônica.

Fortaleza, Ceará, 10 de Fevereiro de 2022.



JAASIEL SILVA ALENCAR
REPRESENTANTE DA EMPRESA
KANGARO INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 33.171.503/0001-89